
Città di Castellanza                                                                                                    Delibera G.C. n. 67  del  25.06.2015 
 

APPROVAZIONE LETTERA DI INTENTI TRA IL COMUNE DI CASTELLANZA E LA SOC. 

ITC CANTONI S.P.A. PER ADDIVENIRE ALLA PERMUTA DI AREE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

� nell’ambito del P.G.T., all’interno dell’ATU 1D – Cantoni, è collocata un’ampia area boscata che potrebbe 

creare nel centro della città un importante polmone verde da rendere fruibile ai cittadini per il tempo libero, lo 

sport e la cultura, così come previsto dal P.G.T.;  

� ciò considerato, il Sindaco ha preso contatti con la proprietà per verificare la possibilità di addivenire ad una 

permuta tra l’area predetta e l’area comunale sita tra la via Pomini e l’ex sedime ferroviario, parzialmente 

occupata da fabbricati industriali dismessi, per il raggiungimento dello scopo predetto;  

� le parti, rappresentate per il Comune dal Sindaco dott. Fabrizio Farisoglio e, per la proprietà, dall’avv. Daniela 

Inghirami in rappresentanza della Società ITC CANTONI S.p.a., hanno sottoscritto l’allegata lettera d’intenti 

con la quale intendono avviare un procedimento atto a valutare la possibilità ad addivenire ad una permuta 

delle rispettive aree; 
 

Tutto ciò premesso, si ritiene opportuno approvare la lettera d’intenti allegata, al fine di dare avvio al 

procedimento sopra citato; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Governo del Territorio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
  

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la lettera d’intenti allegata al presente atto, sottoscritta 

dal Sindaco di Castellanza, dott. Fabrizio Farisoglio e dall’avv. Daniela Inghirami in rappresentanza della 

Società ITC Cantoni S.p.a. in data 18/06/2015; 
 

2) di dare mandato all’arch. Antonella Pisoni di espletare tutti gli adempimenti conseguenti;  
 

3) di dare atto altresì, che la presente deliberazione non comporta spesa e non necessita, pertanto, del parere di 

regolarità contabile; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




